
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 1130 DEL 30-12-2022

STAFF POLIZIA LOCALE
Per il DIRIGENTE:  Guglielmina Foglia
UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Sinibaldo Fabozzi
REGISTRO SETTORIALE: 85 DEL 30-12-2022
CIG: Z1A394CDD0

Oggetto: Posa in Opera di pannelli a messaggio variabile e mano d'opera specializzata per
installazione di varchi ZTL nella disponibilità dell'Ente

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;

Premesso che:
Con Deliberazione n. 217 del 16.07.2021 la Giunta Comunale, istituiva la ZONA A
TRAFFICO LIMITATO (ZTL) nel centro storico di Marcianise;
Con nota del 14.08.2021 prot. n. 43431 si chiedeva al Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti l’autorizzazione per l’installazione di sistemi di controllo degli accessi
alle zone a traffico limitato nel centro storico di Marcianise, ai sensi del D.P.R.
250/99;
Con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 04.08.2022 veniva approvato il
DISCIPLINARE per la gestione ed il controllo degli accessi alla ZTL nel centro
storico;
Con decreto n.539 del 20.12.2021, il Ministero dei Trasporti autorizzava il Comune di
Marcianise alla installazione di numero 4 impianti  - per la rilevazione degli accessi di
veicoli nella zona a traffico limitato del centro storico – costituiti dal Sistema
denominato “BARBICAN” della società Microrex S.P.A. ( come da richiesta);
Con nota del 23.06.2022 prot.n.34306 si chiedeva al Ministero dei Trasporti una
variazione nella autorizzazione rilasciata che consisteva nella sostituzione degli
impianti/dispositivi indicati per la rilevazione degli accessi; nei fatti, da una più attenta
indagine di mercato effettuata sul mercato elettronico - , emergeva che il SISTEMA
denominato SART SMART prodotoo dalla ditta SISMIC SISTEM SRL, con sede
legale alla via M. Malibran 49/51 50127 FIRENZE  risultava più conveniente sotto
l’aspetto tecnico ed economicamente più vantaggioso per l’Ente sotto il profilo
economico;
Con decreto n. 387 del 28.09.2022 il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti
autorizzava la sostituzione dei sistemi di rilevamento degli accessi alla ZTL, così
come richiesta;
Dato atto che con Oda sul Mepa si è provveduto all’acquisto degli impianti tecnologici
( telecamere, software ecc) e che questi devono essere montati e resi operativi presso i
varchi ZTL.



Dato atto inoltre che per la attivazione della ZTL occorre tra l’altro montare pannelli a
messaggio variabile nonché montare tutto l’apparato tecnologico già fornito da altra
ditta specializzata indicata dal Ministero delle infrastrutture in fase di nulla osta;
Dato atto che per il montaggio dei pannelli a messaggio variabile e apparecchiatura
tecnologica e per la richiesta di personale specializzato si è proceduto attraverso RDO
sul Me.Pa  - nr. 3374889 - a confronto di preventivi con invito a nr. 4 ditte
specializzate;
Che il termine per la presentazione dei preventivi è scaduto il 29.12.2022;
Che dalla visione delle offerte sul Me.Pa è stato rilevato che solo la ditta I.T.S. s.r.l.
con sede in Napoli centro Direzionale Isola G1  P.I. 07357750632 ditta ha presentato
nei termini offerta per i lavori richiesti per la somma di €. 9.535,00 oltre iva per legge
Che quindi si ritiene proceder alla stipula del contratto con la prefata ditta;

Acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara
Z1A394CDD0

Ritenuto
di dover procedere all’Affidamento dei lavori di cui trattasi e al relativo impegno di
spesa;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.96 del 05.04.2022, con la quale è stata conferita
la P.O. al Comandante della Polizia Municipale  con attribuzione del relativo P.E.G.;

Ritenuto  di dover procedere in conformità, si rimette al Dirigente per il prosieguo di
competenza;

IL DIRIGENTE

In riferimento alla suesposta relazione istruttoria che condivide e fa propria

Visti:
L’art.183 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
L’art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
L’art.124 del D.Lgs. e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e
provvedimenti amministrativi;
L’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad
adottare tutti gli atti gestionali;

Visti altresì:

 il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.
5 del 15/02/2021;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 28.06.2022, di “Approvazione del Bilancio di
Previsione  per l’esercizio finanziario 2022/2024(art. 151 del d. lgs. 267/2000 e art. 10 d. lgs.
118/2011);
la Delibera di Giunta Comunale n. 193 del 21.07.2022 di “Approvazione del Piano esecutivo
di gestione 2022/2024(D. lsg. 267/2000) con annessi Piano Dettagliato degli Obiettivi  e Piano
della Performance”;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 51 del 01.08.2022, ASSESTAMENTO GENERALE E

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.1130 del 30-12-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DEL BILANCIO PER L’ESERCIZIO 2022 AI
SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000 –;
la Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 15.11.2022 di approvazione del Bilancio
Consolidato  ai sensi dell’art. 11-bis del d.lgs. n. 118/2011;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
di affidare  i lavori in premessa indicati alla ditta ditta I.T.S. s.r.l. con sede in1.
Napoli centro Direzionale Isola G1  P.I. 07357750632 ;
prenotare l’impegno di spesa per euro 11.632,70 compreso iva al 22%  (CIG2.
Z1A394CDD0 ) come appresso specificato:

euro 11.632,70 compreso iva a valere sul  capitolo 2330.09 codice
3.1.2.2., sotto la voce “Apparecchiature per la gestione della ZTL
finanziato con avanzo Sanzioni al CDS”. Esercizio 2022

di attestare la regolarità e la correttezza di questo atto ai sensi e per gli effetti di3.
quanto disposto dall’art.147 bis del decreto legislativo 267/2000 e del regolamento
comunale sui controlli interni;
di dare, altresì, atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario4.
per gli adempimenti di cui al comma V dell’art.153 del d.lgs. 267/2000 ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle5.
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti  e nella diffusione/pubblicazione
dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in
materia di pubblicità legale ex art.32 della legge n.69/2009 e s.m.i.;
di dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal6.
decreto legislativo n.33 del 2013;

IL Responsabile del procedimento Per il Dirigente
(Giusta determina n. 361 del 29.05.2020)

F.to  Sinibaldo Fabozzi F.to  Guglielmina Foglia

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.1130 del 30-12-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-01-2023 al 09-02-2023

Marcianise, 25-01-2023 Il Responsabile del Procedimento
F.to  Franca Nubifero

Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 25-01-2023 Il Responsabile

Copia determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.1130 del 30-12-2022 Comune di Marcianise

Pag. 4


